
TARIFAS 2024 - SERVICIO GENERAL DE GRÚAS

*Aplicables desde el 1 de enero de 2024

TEMPORADA ALTA: Del 1 de Junio al 30 de Septiembre

TEMPORADA BAJA: Del 1 de Octubre al 31 de Mayo

 

ESLORA (m) TARIFA 2024 (IVA exc.) TARIFA 2024 (IVA inc.)

Fins a 4,99 mts 44,35 € 53,66 €

de 5 a 5,99 mts 69,70 € 84,34 €

de 6 a 6,99 mts 82,38 € 99,68 €

de 7 a 7,99 mts 95,04 € 115,00 €

de 8 a 8,99 mts 114,06 € 138,01 €

de 9 a 9,99 mts 126,72 € 153,33 €

de 10 a 10,99 mts 145,74 € 176,35 €

de 11 a 11,99 mts 160,95 € 194,75 €

de 12 a 12,99 mts 188,83 € 228,48 €

de 13 a 13,99 mts 204,03 € 246,88 €

de 14 a 14,99 mts 219,25 € 265,29 €

de 15 a 15,99 mts 234,45 € 283,68 €

de 16 a 16,99 mts 249,66 € 302,09 €

de 17 a 17,99 mts 259,80 € 314,36 €

de 18 a 18,99 mts 272,47 € 329,69 €

Horarios:

Temporada Alta: Lunes a Viernes: 8 - 17 h

Temporada Baja: Lunes a Viernes: 8 - 17 h

( REMOL ) Operación remolque dentro del Puerto:

Sábados, Domingos y Festivos: 8 - 17 h

Sábados, Domingos y Festivos: 8 - 14 h

Se aplicará a toda embarcación remolcada dentro de las instalaciones del puerto en 

función de disponibilidad y condiciones de acuerdo con las siguientes tarifas:

- Embarcaciones de eslora inferior a 10 metros 30,00€ (IVA Incluido)

- Embarcaciones de eslora superior a 10 metros 45,00€ (IVA Incluido)



TARIFAS 2024 - SERVICIO ESTADÍA VARADERO

*Aplicables desde el 1 de enero de 2024

TEMPORADA ALTA: Del 1 de Junio al 30 de Septiembre

TEMPORADA BAJA: Del 1 de Octubre al 31 de Mayo

 

Fins a 4,99 mts 11,50 € 13,92 € 20,55 € 24,87 €

de 5 a 5,99 mts 13,79 € 16,69 € 24,65 € 29,83 €

de 6 a 6,99 mts 20,13 € 24,36 € 35,98 € 43,54 €

de 7 a 7,99 mts 27,58 € 33,37 € 49,31 € 59,67 €

de 8 a 8,99 mts 33,62 € 40,68 € 60,09 € 72,71 €

de 9 a 9,99 mts 40,21 € 48,65 € 71,90 € 87,00 €

de 10 a 10,99 mts 41,08 € 49,71 € 73,45 € 88,87 €

de 11 a 11,99 mts 55,14 € 66,72 € 98,59 € 119,29 €

de 12 a 12,99 mts 62,75 € 75,93 € 112,20 € 135,76 €

de 13 a 13,99 mts 69,99 € 84,69 € 125,13 € 151,41 €

de 14 a 14,99 mts 77,58 € 93,87 € 138,68 € 167,80 €

de 15 a 15,99 mts 78,13 € 94,54 € 139,69 € 169,02 €

de 16 a 16,99 mts 87,93 € 106,40 € 157,19 € 190,20 €

de 17 a 17,99 mts 103,42 € 125,14 € 184,90 € 223,73 €

de 18 a 18,99 mts 108,62 € 131,43 € 194,18 € 234,96 €

( RESID ) Recogida Selectiva de Residuos:

TARIFA 2024 

(IVA inc.)

Las tarifas tienen un precio para los primeros 15 días de estadía y otro precio diferente para los siguientes días que la embarcación esté en 

varadero. La tarifa contempla días naturales, no hábiles.

Se aplicará, a toda embarcación que ocupe el varadero donde se realizan tareas de reparación y mantenimiento, una tarifa de 2,50 € (más IVA) 

por metro de eslora de embarcación. Es responsabilidad del usuario mantener limpia y ordenada la zona de trabajo empleada. El puerto se 

reserva el derecho a facturar a los usuarios los servicios de limpieza de la zona de trabajo en caso de que no se hayan limpiado debidamente.

( INSTA )   En el caso de que terceros (autorizados por el Port) realicen trabajos de pintura, se cobrará una tarifa de 2,50 € (más IVA) por metro de 

eslora de embarcación en concepto de uso de las instalaciones del varadero. Es responsabilidad del usuario mantener limpia y ordenada la zona 

de trabajo empleada. El puerto se reserva el derecho de facturar a los usuarios los servicios de limpieza de la zona de trabajo en caso de no 

haberse limpiado debidamente.

ESLORA (m)
TARIFA 2024 (IVA exc.)

Primeros 15 días

TARIFA 2024 (IVA inc.)

Primeros 15 días

TARIFA 2024 (IVA exc.)

A partir día 16



TARIFAS 2024 - SERVICIO GENERAL KARCHER

*Aplicables desde el 1 de enero de 2024

TEMPORADA ALTA: Del 1 de Junio al 30 de Septiembre

TEMPORADA BAJA: Del 1 de Octubre al 31 de Mayo

 

ESLORA (m) TARIFA 2024 (IVA exc.) TARIFA 2024 (IVA inc.)

Fins a 4,99 mts 44,55 € 53,91 €

de 5 a 5,99 mts 66,25 € 80,16 €

de 6 a 6,99 mts 77,99 € 94,37 €

de 7 a 7,99 mts 83,91 € 101,53 €

de 8 a 8,99 mts 95,90 € 116,04 €

de 9 a 9,99 mts 107,92 € 130,58 €

de 10 a 10,99 mts 119,90 € 145,08 €

de 11 a 11,99 mts 131,89 € 159,59 €

de 12 a 12,99 mts 155,87 € 188,60 €

de 13 a 13,99 mts 167,61 € 202,81 €

de 14 a 14,99 mts 179,90 € 217,68 €

de 15 a 15,99 mts 191,87 € 232,16 €

de 16 a 16,99 mts 203,87 € 246,68 €

de 17 a 17,99 mts 215,84 € 261,17 €

de 18 a 18,99 mts 226,24 € 273,75 €

Horarios:

Temporada Alta: Lunes a Viernes: 8 - 17 h

Temporada Baja: Lunes a Viernes: 8 - 17 h

Sábados, Domingos y Festivos: 8 - 14 h

Las tarifas son para máximo 1 hora de servicio. Por encima de 1 hora, se facturará a razón de 35,00 €/h (más 

IVA).

( INSTA )  En el caso de que terceros (autorizados por el Port) usen su maquinaria para limpiar la embarcación, se 

cobrará una tarifa de 6,00 € (más IVA) por metro de eslora de embarcación en concepto de uso de las 

instalaciones del varadero. En estos casos, será responsabilidad del usuario el limpiar debidamente la zona de 

trabajo una vez finalizada la limpieza de la embarcación. El puerto se reserva el derecho de facturar a los usuarios 

los servicios de limpieza de la zona de trabajo en caso de no haberse limpiado debidamente.

( KARCH )  Alquiler de máquina Karcher a 32,00 € (más IVA) por hora de uso. En estos casos, será responsabilidad 

del usuario el limpiar debidamente la zona de trabajo una vez finalizada la limpieza de la embarcación. El puerto 

se reserva el derecho de facturar a los usuarios los servicios de limpieza de la zona de trabajo en caso de no 

haberse limpiado debidamente.

Sábados, Domingos y Festivos: 8 - 17 h


